
Determinazione n°  1410             
Del 14/10/2009 

Servizio Acquisti 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

Oggetto:  Fornitura derrate alimentari per il P. O. e la Casa Alloggio di Isili - Adesione 
Convenzione CONSIP attivata il 21/11/2008- lotto n. 6 aggiudicatario Marr spa – 
Durata mesi 12 prorogabili – Importo presunto € 132.000,00 IVA inclusa. 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda A.S.L. Cagliari a partire 
dal  14/10/2009 e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti 

 
 
PREMESSO CHE:  
- Con deliberazione n. 232/2009 è stato disposto il conferimento delle deleghe ai Dirigenti aziendali 

dell’ASL di Cagliari, individuando i provvedimenti di competenza del Direttore Generale e quelli 
delegati formalmente ai Dirigenti; 

- Nell’ambito del Servizio Acquisti, tra i provvedimenti formalmente delegati al Dirigente, risulta, fra 
gli altri, la gestione delle procedure di acquisto e dei contratti d’importo inferiore a € 200.000,00; 

- Con deliberazione n. 1134 del 07.10.2009 il Commissario Straordinario ha conferito alla Dr.ssa 
Maria Alessandra De Virgiliis  l’incarico  di Responsabile Servizio Acquisti facente funzioni; 

- Con deliberazione  n. 1453 del 11.11.2008 venne stabilito di aderire alla Convenzione CONSIP 
stipulata il 19/09/2007 - lotto n. 13 aggiudicatario Marr spa, per la fornitura di derrate alimentari per 
il P. O. e la Casa Alloggio di Isili, per l’importo presunto di € 120.000,00 IVA inclusa; 

- Detta convenzione CONSIP 2007 è spirata; 
 
CONSIDERATO pertanto che si rende necessario provvedere in merito, per assicurare la fornitura in 
parola, al fine di garantire l’ordinario livello di prestazioni erogate ai pazienti del P. O. del la Casa 
Alloggio di Isili; 
 
ATTESO CHE: 
- l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, e s.m.i. ha affidato al Ministero del Tesoro del Bilancio 
e della Programmazione Economica il compito di stipulare Convenzioni con le quali il Fornitore 
prescelto si impegna ad accettare Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Amministrazioni dello Stato, 
centrali e periferiche, nonché dalle altre restanti Pubbliche Amministrazioni, sino a concorrenza della 
quantità massima complessiva stabilita dalla Convenzione ed ai prezzi e condizioni ivi previsti; 
- con D. M. del 24 febbraio 2000 pubblicato nella G.U.R.I. – Serie Generale – n. 58 del 10 marzo 2000, 
il Ministero ha affidato alla Consip S.p.A., tra l’altro, la conclusione delle Convenzioni per l’acquisto di 
beni e servizi di cui all’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488;  
- la CONSIP S.p.A.,  tramite gara suddivisa in N. 6 lotti, ha individuato le Imprese per la fornitura di 
derrate alimentari, per le Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, nonché per le restanti 
Pubbliche Amministrazioni; 
- la Ditta Marr S.p.A, con sede legale in Rimini, è risultata aggiudicataria del Lotto N. 6  di detta gara a 
procedura aperta, comprendente anche la Sardegna, impegnandosi a effettuare le forniture oggetto 
della relativa Convenzione attivata in data 21/11/2008, eseguendo gli Ordinativi di Fornitura delle 
Pubbliche Amministrazioni alle condizioni, modalità e termini risultanti nella medesima convenzione; 
- la convenzione in parola scadrà in data 15/12/2009, quindi entro tale data sarà possibile stipulare 
contratti di fornitura della durata massima di 12 mesi, come da art. 5 punto 2. della convenzione 
medesima; 



Determinazione n°  1410             
Del 14/10/2009 

Servizio Acquisti 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

 
STIMATO opportuno pertanto procedere alla fornitura delle derrate Alimentari occorrenti P. O. e la 
Casa Alloggio di Isili, tramite adesione alla convenzione CONSIP in discorso; 
 
VALUTATO , sulla scorta della spesa storica, tenendo conto anche delle revisioni mensili sui prezzi 
delle carni, riconosciute da CONSIP al fornitore ai sensi dell’art. 10 della convenzione, che il 
fabbisogno finanziario per 12 mesi di fornitura possa determinarsi nella misura di € 110.000,00,  IVA 
esclusa.; 

 
DATO ATTO  che non sussistono conflitti d’interessi con i Soggetti con cui si instaura il rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che in relazione alla tipologia dell’acquisto, si procederà a contrattualizzare a mezzo di 
emissione Ordine di Fornitura CONSIP; 
 
VISTI: 
- La citata convenzione CONSIP,  e il relativo allegato “Catalogo prodotti” lotto 6, riportante l’elenco dei 
prodotti aggiudicati e i relativi prezzi unitari, i documenti contenenti i dati di revisione prezzi, nonché gli 
schemi dell’ordinativo di fornitura  (corrispondente, nella terminologia CONSIP, al contratto), 
dell’addendum/richiesta di approvvigionamento (corrispondente, nella terminologia CONSIP, al singolo 
ordine di una partita di merce), e modalità di consegna, nel testo digitale scaricato dal sito internet 
della CONSIP, indirizzo: 
https://www.acquistinretepa.it/portal/page?_pageid=173,2299886,57_2582336&_dad=portal&_schema
=PORTAL ,   e le stampe cartacee, agli atti del Servizio Acquisti;  
- Il Decreto Legislativo n. 163 del 12.4.2006; 
- La L. R.  n. 10/2007; 
 
  

D E T E R M I N A  
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

- di aderire alla convenzione attivata il 21/11/2008 tra CONSIP S.p.A. e la Ditta Marr S.p.A, con 
sede legale in Rimini,  relativa al lotto N. 6 della gara per la fornitura di derrate alimentari, 
occorrenti P. O. e la Casa Alloggio di Isili, per un anno a far data dall’emissione dell’Ordinativo 
di Fornitura, e salvo proroga o aumento accordato da CONSIP; 

 
- di imputare la spesa complessiva presunta di € 132.000,00,   IVA inclusa, al conto di costo n. 

0501030101, sui relativi bilanci di competenza;  
 

- di procedere alla contrattualizzazione mediante emissione dell’Ordinativo di Fornitura, secondo 
lo schema allegato alla Convenzione CONSIP; 

 
- di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore della ditta 

aggiudicataria, giusta Convenzione, art. 10, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di ricevimento 
della fattura, sulla quale verrà apposta dal servizio competente l’attestazione della regolarità e 
conformità delle prestazioni effettuate; 



Determinazione n°  1410             
Del 14/10/2009 

Servizio Acquisti 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

- di comunicare all’Assessorato Regionale alla Sanità l’adozione del presente atto ai sensi 
dell’art. 29 comma 2. della L.R. n.10/2006 

       Letto, confermato e sottoscritto.      
 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti F. F. 

Dr.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 
 

 
 
 
 
 
Resp. del Proced./ GA________ 
Resp. Sett. Acquisti/GLO_______ 
 


